
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2023

21/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/06/2023
Pregão eletrônico
17/2023 - PE
40/2023

REGISTRO DE PREÇOS visando a locação eventual e futura de sanitários e pias
portáteis, para atendimento das demandas da Secretaria de Comunicação, Cultura,
Turismo e Evento do Município de Joaçaba, SC, e dos demais órgãos participantes.

Participante: BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE SANITÁRIO PORTATIL OU PIA PORTÁTIL - Locação

diária de sanitário portátil individual de polietileno, medindo, no
mínimo, 1,20 x 1,20 x 2,30 (altura interna), contendo caixa de
dejetos, assento, mictório, suporte para papel higiênico e painel
externo de identificação (masculino e feminino), com caixa de
detritos com capacidade mínima de 220 litros.
* Serviços obrigatórios inclusos em todo o período do
evento: higienização, produto desodorizante, funcionários
uniformizados, papel higiênico, sucção dos dejetos com despejo em
local devidamente autorizado pelo órgão de meio ambiente
competente.

1.065,0 SERV 200,00 213.000,00

2 LOCAÇÃO DE SANITÁRIO PORTATIL OU PIA PORTÁTIL - Locação
diária de sanitário PNE portátil individual de polietileno, medindo,
no mínimo, 1,20 x 1,20 x 2,30 (altura interna), contendo caixa de
dejetos, assento, mictório, suporte para papel higiênico e painel
externo de identificação (masculino e feminino), com caixa de
detritos com capacidade mínima de 220 litros.
* Serviços obrigatórios inclusos em todo o período do
evento: higienização, produto desodorizante, funcionários
uniformizados, papel higiênico, sucção dos dejetos com despejo em
local devidamente autorizado pelo órgão de meio ambiente
competente.

187,000 SERV 300,00 56.100,00

3 LOCAÇÃO DE SANITÁRIO PORTATIL OU PIA PORTÁTIL - Locação
diária de carreta de sanitários com, no mínimo, 10 cabines
equipadas com sistema sanitário.
* Serviços obrigatórios inclusos em todo o período do
evento: higienização, produto desodorizante, funcionários
uniformizados, papel higiênico, sucção dos dejetos com despejo em
local devidamente autorizado pelo órgão de meio ambiente
competente.

36,000 SERV 5.285,00 190.260,00

4 LOCAÇÃO DE SANITÁRIO PORTATIL OU PIA PORTÁTIL - Locação
diária de pia portátil com as seguintes características: porta papel
com capacidade de 1.000 folhas, 2 cubas e 2 torneiras para
lavagem de mãos, capacidade mínima de 130 litros de água limpa

555,000 SERV 250,00 138.750,00

Total do Participante: 598.110,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 598.110,00

Assinatura do Responsável

12/06/2023Joaçaba,

PAULO GUILHERME KRAUSE


